Serta

dalam jilid VII juga disebutkan hasil keputusan Nomor 76/3/d.8 tentang

Masalah Jual Beli al-„Urbūn hasil dari ijtihad Majelis Majma‟ al-Fiqih al-

Islāmī pada muktamar putaran kedelapan yang berlangsung di Bandar Seri

Begawan Brunei Darussalam, yang dilaksanakan pada tanggal 1-7

Muharram 1414 H/ 21-27 Juni 1993 M. Juga disebutkan dalam keputusan

tersebut bahwa jual beli al-„urbūn tidak bisa berlaku dalam jual beli

murābaḥah bagi pihak pemohon pembelian pada saat masih pada fase

perjanjian (muwā‟adah). Akan tetapi, bisa berlaku pada fase penjualan yang

merupakan fase setelah fase perjanjian.